РЕШЕНИЕ

25 января 2024 года                                 №141/5-5

г.Янаул

О мероприятиях по обучению членов участковых избирательных

комиссий

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О

выборах Президента Российской Федерации», в целях проведения обучения

членов участковых избирательных комиссий территориальная избирательная

комиссия муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан решила:

1. Провести обучение членов участковых избирательных комиссий

согласно графику проведения занятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 25 января 2024 года № 141/5 - 5

График проведения занятий

по обучению членов участковых избирательных комиссий

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

№

п/п
Дата

Место

проведения

занятия

Тема занятия

Форма

проведения

занятия

(очно/заочно

/ВКС)

Кол-во

часов

Исполнитель

обучения

Категория

обучаемых

(члены ТИК,

председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаемых

1.  01.02.2024 Зал заседаний

администрации

района

Проведение выборов

Президента Российской

Федерации в 2024 году.

Нормативно правовые

документы, регламентирующие

проведение выборов Президента

Российской Федерации.

Делопроизводство в УИК.

Основные избирательные

документы, составляемые УИК

Очно-заочная 2 Председатель,

секретарь ТИК

Председатели

УИК

48

2.  В соответствии

с письмом ЦИК

РБ

- Организация работы УИК по

подготовке к голосованию с

использованием КОИБ

Очная 6 - Председатели,

ответственный

члены УИК

8

3.  14.02.2024 Зал заседаний

администрации

района

Подсчет голосов избирателей,

составление протокола УИК об

итогах голосования (Qr-код).

Очная 4 Председатель,

системный

администратор

ТИК

Председатели,

секретари,

ответственные

члены УИК

144

4.  20.02.2024 Зал заседаний

администрации

Прием заявлений о включении в

список избирателей по месту
Очная 4 Председатель,

системный

Председатели,

заместители

144

района нахождения вне пункта приема

заявлений (ППЗ).
администратор

ТИК

председателя,

ответственные

члены УИК

5.  29.02.2024 Зал заседаний

администрации

района

Организация и проведение

многодневного голосования.

Работа со списком,

бюллетенями. Работа с

обращениями граждан.

Финансирование выборов.

Интерактивный рабочий

блокнот

Очно-заочная 2 Председатель,

системный

администратор

ТИК

Председатели,

заместители

председателя,

секретари

УИК

144